
 

 

Strana 1 (celkem 1) 

DODATEK č. 3 

 

 ke smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOPROVODNÉ DOKUMENTACE   
 

Název zakázky: „Rekonstrukce chalupeckého zhlaví v ŽST Bohumín 
Vrbice a traťové koleje Bohumín Vrbice – Chalupki“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S- 3567/2019 

ISPROFIN/ SUBISPROFIN: 3273214901/5813520044  

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, 619 00 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem 

Korespondenční adresa: Heršpická 758/13, 619 00, Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 112 – 2019 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 



1. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele dohodly na úpravě dílčího termínu plnění 

Díla, který je nově uveden v aktualizované Příloze č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, 

způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

1.2 Důvodem pro úpravu termínu jsou následující okolnosti. Během měsíce června 2021 byl 

aktualizován sborník pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti a 

záměr projektu, na který bude aktualizováno ekonomické hodnocení stavby. Zhotovitel 

obdržel připomínky k záměru projektu a doprovodné dokumentaci 17 dnů po termínu od 

vyjádření vnitřních orgánů Objednatele. Z tohoto důvodu se Zhotoviteli nepodařilo 

zapracovat všechny připomínky včas. Dále v rámci připomínkového řízení byly od odboru 

řízení provozu vzneseny připomínky na dopravní technologii takového rozsahu, že 

zapracování všech požadavků si vyžádá více času, než bylo uvažováno při zadávání stavby. 

1.3 Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na posunu termínu 2. dílčí etapy o 

2 měsíce. 

1.4 Smluvní strany se na základě projednání shora uvedené změny dohodly na změně Přílohy č. 4 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení Díla, Rozpis ceny Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu 

č. 4 Smlouvy. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 

beze změn.  

2.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) a 

Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

V Olomouci dne 26.7.2021 

 

 

V Brně dne  3.8.2021 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 
jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 



Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace

Strana 1 (celkem 1)

Příloha č. 4

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla

Harmonogram plnění a fakturace:

 Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy

Dokončení plnění:

 1. dílčí etapa: Předmět díla v rozsahu Záměr projektu + Doprovodná doku-
mentace stavby, k připomínkám. Plnění bude dále obsahovat
vyčíslení investičních nákladů a koncept ekonomického hod-
nocení.

Bude dokončeno a předáno do 30. 4. 2021 Fakturováno
bude 812.875,- Kč bez DPH

 2. dílčí etapa: Předmět díla v rozsahu dopracování Záměru projektu + Do-
provodné dokumentace stavby a dopracování dalších částí
z přesné specifikace předmětu veřejné zakázky.

Bude dokončeno a předáno do 30. 9. 2021
Fakturováno bude 290.312,- Kč bez DPH

 3. dílčí etapa: Předmět díla v rozsahu spolupráce při schvalování ZP.

Bude dokončeno projednáním v Centrální komisi Minister-
stva dopravy
Fakturováno bude 58.063,- Kč bez DPH

Způsob provedení Díůa (způsob plnění):

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh (doprovodná dokumentace + EH) je nutno vy-
hotovit 2x v digitální uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě.

Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 4x v digitální uzavřené
formě a 2x v digitální otevřené formě.


	Dodatek_3
	Příloha č. 2 - Nová Příloha č. 4 z SOD s novými termíny plnění

